
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/54  
  

Usnesení 
118. schůze rady města 
konané dne 05.10.2021 

čís. 07656/RM1822/118-07709/RM1822/118 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/54  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 05.10.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07656/RM1822/118 RM_M 0 Schválení programu 118. schůze rady města 

konané dne 05.10.2021 

35 

07657/RM1822/118 RM_M 1 Inventarizace majetku a závazků statutárního 

města Ostravy - magistrátu za rok 2021 

07 

07658/RM1822/118 RM_M 2 Návrh na záměr města neprodat pozemky 

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

07659/RM1822/118 RM_M 3 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Garbova, Sněžná”, “Smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce VO oblast Dvorní” a “Smlouvy 

o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Kanalizace Hrušov osady” 

05 

07660/RM1822/118 RM_M 4 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 

07661/RM1822/118 RM_M 5 Uzavření smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek, schválení zadávací dokumentace k VZ na 

ostrahu objektů společnosti VÍTKOVICE ARÉNA 

a.s. 

84 

07662/RM1822/118 RM_M 6 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

a návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07663/RM1822/118 RM_M 7 Návrh na uložení odvodu a poskytnutí 

neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, 

příspěvkové organizaci 

42 

07664/RM1822/118 RM_M 8 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury subjektů: Ostravské 

centrum nové hudby, z.s., a Regionálna obec 

Slovákov v Ostravě, z.s. 

60 

07665/RM1822/118 RM_M 9 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

07666/RM1822/118 RM_M 10 Souhlas s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory 

z Programu “Životní prostředí, ekosystémy 

a změna klimatu” podporovaného z Norských 

fondů 2014 - 2021 pro projekt “Náves Heřmanice, 

ulice K Návsi” 

50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/54  
  

07667/RM1822/118 RM_M 11 Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2021 (bez městských 

obvodů) 

07 

07668/RM1822/118 RM_M 12 Převedení vlastnictví dokumentace bouracích prací 

“Odstranění stavby ČOV u budovy LDN v Ostravě 

- Radvanicích” zajištěné Městskou nemocnici 

Ostrava, příspěvková organizace a její následné 

zaúčtování na odbor investiční magistrátu 

05 

07669/RM1822/118 RM_M 13 Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2022 

pro Průmyslovou zónu Mošnov, v souladu se 

Smlouvou o provozování vodovodů a kanalizací 

ev. č. 2861/2019/HS 

84 

07670/RM1822/118 RM_M 14 Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 

č.07318-2019-4502-S-0592/02-UV-023-SU0449, 

evidenční číslo smlouvy SMO č.2958/2019/VZKÚ 

ke stavbě “Odkanalizování jižní části Svinova” 

05 

07671/RM1822/118 RM_M 15 „Plošná kanalizace Polanka IV. etapa, část I” 

Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 

č. 1112/2020/OI/VZ 

05 

07672/RM1822/118 RM_M 16 Úprava rozpočtu 07 

07673/RM1822/118 RM_M 17 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě 

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 

712 00 Ostrava - Muglinov 

41 

07674/RM1822/118 RM_M 18 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ 

Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbami odboru 

investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

07675/RM1822/118 RM_M 19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o výpůjčce ev. č. 2356/2021/MJ 

08 

07676/RM1822/118 RM_M 20 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování 

projektu “Zvýšení propustnosti křižovatek 

v Ostravě” s předpokládanou finanční podporou 

z prostředků EU v rámci Operačního programu 

Doprava 

38 

07677/RM1822/118 RM_M 21 Schválení podání žádosti na projekt Akreditace 

Erasmus+ 

91 

07678/RM1822/118 RM_M 22 Skořápka - náhradní výsadba a sadové úpravy 05 

07679/RM1822/118 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 

a zpevněné plochy do pozemku ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy s fyzickými osobami 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/54  
  

07680/RM1822/118 RM_M 24 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (Sportovní areál 

U Cementárny I. etapa) do základního kapitálu 

společnosti SAREZA, s.r.o. 

08 

07681/RM1822/118 RM_M 25 Dohoda o údržbě 38 

07682/RM1822/118 RM_M 26 Návrh na podání správní žaloby 28 

07683/RM1822/118 RM_M 27 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k.ú. Budišovice, obec Budišovice 

08 

07684/RM1822/118 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava (areál Wattova) 

08 

07685/RM1822/118 RM_M 29 Žádost Asociace turistických oddílů mládeže 

České republiky o prominutí dluhu za obsluhu 

elektrické požární signalizace, poskytnutí služeb 

dálkového rádiového přenosu pro spojení 

elektrické požární signalizace s pultem centrální 

ochrany a kontrolu provozuschopnosti elektrické 

požární signalizace v objektu Frýdlant, č. e. 164, 

obec Frýdlant nad Ostravicí 

84 

07686/RM1822/118 RM_M 30 Schválení výběru zpracovatele design manuálu, 

logo manuálu a brand planu pro komunikační 

značku strategického plánu fajnOVA 

38 

07687/RM1822/118 RM_M 31 Udělení souhlasu se zapojením příjmu z prodeje 

majetku do investičního fondu právnické osoby 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

07688/RM1822/118 RM_M 32 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro 

městský obvod Ostrava-Vítkovice 

08 

07689/RM1822/118 RM_M 33 Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský 

obvod Slezská Ostrava 

08 

07690/RM1822/118 RM_M 34 Návrh koupit pozemek, inženýrské sítě 

a infrastrukturu a uzavřít smlouvu o budoucí kupní 

smlouvě se společností Domy Zelený vršek, s.r.o. 

08 

07691/RM1822/118 RM_M 35 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 

klub Kletné, z.s. 

91 

07692/RM1822/118 RM_M 37 Návrh města směnit pozemky (k.ú. Moravská 

Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 

08 

07693/RM1822/118 RM_M 38 Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva 

k nemovité věci - Blok Nové Lauby 

08 

07694/RM1822/118 RM_M 39 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2022 

07 

07695/RM1822/118 RM_M 40 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní hala města Ostravy 

a související rekonstrukce DKMO 

05 

07696/RM1822/118 RM_M 41 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k.ú. Svinov a k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/54  
  

07697/RM1822/118 RM_M 42 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava a uzavřít směnnou smlouvu 

a smlouvu o zřízení služebnosti, návrh na svěření 

pozemku 

08 

07698/RM1822/118 RM_M 43 Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Laserové léčebné centrum 

08 

07699/RM1822/118 RM_M 44 Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních 

zjištění a dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

08 

07700/RM1822/118 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Sociální fond MMO”, 

poř. č. 113/2021 

22 

07701/RM1822/118 RM_VZ 2 VZMR Technická podpora a rozšíření systému 

Veritas Enterprise Vault - STORAGE ONE, a.s. 

83 

07702/RM1822/118 RM_VZ 3 VZRM Nákup velkoobjemových barevných 

tiskáren od spol. KompIT, s.r.o. 

83 

07703/RM1822/118 RM_VZ 4 VZMR Prodloužení technické podpory Netapp 

FAS8200 - smlouva se spol. Proact Czech 

Republic, s.r.o. 

83 

07704/RM1822/118 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily 

(TDS + koordinátor BOZP)”, poř. č. 130/2021 

05 

07705/RM1822/118 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Koncepce statické dopravy 

Ostrava”, poř.č. 120/2021 

09 

07706/RM1822/118 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

07707/RM1822/118 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Zrušení vyústění kanalizace 

Na Sovinci”, poř. č. 121/2021 

05 

07708/RM1822/118 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Domov Korýtko – rekonstrukce, 

nástavba a přístavba objektu”, poř. č. 155/2021 

05 

07709/RM1822/118 RM_VZ 10 Smlouva o dílo na výsadbu zeleně do kontejnerů 

v rámci projektu “Úprava veřejných prostranství 

městské třídy 28.října - Opavská” 

38 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 36 Smlouva o dílo na očištění a nabarvení střešních 

konstrukcí na Náměstí Republiky v rámci projektu 

“Úpravy veřejných prostranství městské třídy 

28.října - Opavská” 

38 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava bodu 2) usnesení rady města 

č. 07629/RM1822/117 ze dne 29.9.2021 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/54  
  

  
RM_M 0 
Schválení programu 118. schůze rady města konané dne 05.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07656/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 118. schůze rady města  konané dne 05.10.2021 

  

 
RM_M 1 
Inventarizace majetku a závazků statutárního města Ostravy - 
magistrátu za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 07657/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) jmenuje 

   

Ústřední inventarizační komisi ve složení: 

předseda:   Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 

tajemník:    Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

členové:     Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru majetkového 

                   Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy 

                   Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru investičního 

                   Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

2) schvaluje 

  
Plán inventur 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

   

ředitelům příspěvkových organizací,  

jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava - magistrát, 

zaslat ústřední inventarizační komisi závěrečnou zprávu z inventarizace majetku a závazků za 

rok 2021, a to do 15.02.2022 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/54  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07658/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava: 

 

- p. č. st. 395 

- p. č. st. 467 

- p. p. č. 525 

- p. p. č. 1383 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” 
v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 
Garbova, Sněžná”, “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě” 
v  souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast Dvorní” a “Smlouvy 
o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Kanalizace 
Hrušov osady” 
  
Usnesení číslo: 07659/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/54  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti”  v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce veřejného osvětlení Garbova, Sněžná” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce VO oblast Dvorní” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Kanalizace Hrušov 

osady” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07660/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/54  
  

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981-110/2020 jako 

pozemek p.p.č. 469/16 o výměře 1072 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p.p.č. 427/5 o výměře 728 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

- část pozemku p.p.č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 427/6 o výměře 781 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

4) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1 

- část pozemku p. p. č. 469/1, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 427/4 o výměře 931 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/54  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, 

- část pozemku p. p. č. 469/1, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p.p .č. 469/17 o výměře 789 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

6) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 427/8 o výměře 597 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

7) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 426/2, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 426/5 o výměře 75 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

8) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 427 /1, 

- část pozemku p. p. č. 469/1, které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického 

plánu č. 981–110/2020 jako pozemek p. p. č. 427/7 o výměře 265 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/54  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

9) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 426/2, 

- část pozemku p. p. č. 426/4, 

- část pozemku p. p. č. 469/8, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 426/4 o výměře 510 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

10) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

část pozemku p. p. č. 437/3, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 437/29 o výměře 58 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

11) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/8 

- část pozemku p. p. č. 426/4, 

  které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 469/8 o výměře 194 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/54  
  

12) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 469/1, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 469/18 o výměře 612 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava- 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

13) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

- část pozemku p. p. č. 437/3, nově označena dle geometrického plánu č. 981–110/2020 jako 

pozemek p. p. č. 437/28 o výměře 32 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

14) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 13) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Uzavření smlouvy o společném zadání veřejných zakázek, schválení 
zadávací dokumentace k VZ na ostrahu objektů společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA a.s. 
  
Usnesení číslo: 07661/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření  Smlouvy o společném zadání veřejných zakázek a o úpravě vzájemných práv, 

povinností a vztahů k třetím osobám mezi statutárním městem Ostrava a společností 

VÍTKOVICE ARÉNA a.s. IČO: 25911368 se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/54  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) souhlasí 

  
se zadávací dokumentací a výzvou k podání nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a.s. a návrh na souhlas s umístěním stavby 
a uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro 
oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07662/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 

 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

2) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

  

- p. p. č. 174/2 - zastavěná plocha nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. 197/1 - ostatní plocha, zeleň, 

všechny v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,  

  

- p. p. č. 455/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 455/173 - ostatní plocha, dráha, 

- p. p. č. 474/6 - zahrada, zemědělský půdní fond, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/54  
  

- p. p. č. 474/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby “„Optická trasa Ruská x Štramberská“    

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 5 předloženého materiálu 

 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 174/2 - zastavěná plocha nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. 197/1 - ostatní plocha, zeleň, 

všechny v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,  

  

- p. p. č. 455/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 455/173 - ostatní plocha, dráha, 

- p. p. č. 474/6 - zahrada, zemědělský půdní fond, 

- p. p. č. 474/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uložení odvodu a poskytnutí neinvestičního příspěvku 
Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 07663/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

a) že zdroje investičního fondu Ostravského muzea, příspěvkové organizace, 

se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 00097594, jsou 

větší než jejich potřeba užití; 

b) v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o uložení odvodu Ostravskému 

muzeu, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava – 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/54  
  

Moravská Ostrava, IČO: 00097594, ve výši 1 260 tis. Kč 

 

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru kultury a volnočasových aktivit 

připravit a primátorovi předložit k podpisu rozhodnutí o uložení odvodu Ostravskému muzeu, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČO: 00097594, dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.10.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 00097594, 

ve výši 1 260 tis. Kč na provoz 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

nedaňové příjmy na § 3315, pol. 2122, org. 4215            o 1 260 tis. Kč 

- z v y š u j e 

neinvestiční příspěvek na § 3315, pol. 5331, org. 4215   o 1 260 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
6) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku a odvodu z investičního fondu 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 

Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 00097594, ve výši 1 260 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/54  
  

 
RM_M 8 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
subjektů: Ostravské centrum nové hudby, z.s., a Regionálna obec 
Slovákov v Ostravě, z.s. 
  
Usnesení číslo: 07664/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostrava: 

a) Ostravskému centru nové hudby, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 70631531, na realizaci projektu Zásadní Bernhard Lang v Centru 

současného umění DOX+ ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě 1 a) usnesení, dle 

přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

b) spolku Regionálna obec Slovákov v Ostravě, z.s., se sídlem Úzká 109, 742 85 Vřesina, 

IČO:  06834418, na realizaci projektu “Dny vzájemnosti: Nazdravíčko!!!” ve výši 50 tis. Kč dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem 

uvedeným v tomto bodě 1 b) usnesení, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města  

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101           o 200 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101           o   50 tis. Kč 

- s n i ž u jí  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101           o 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/54  
  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 13.10.2021 

k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 9 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07665/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 245/4 - orná půda, 

p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Nová Ves 491/24, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 

p. p. č. 245/4 - orná půda, 

p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/54  
  

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

 

  

 
RM_M 10 
Souhlas s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu “Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu” podporovaného z Norských 
fondů 2014 - 2021 pro projekt “Náves Heřmanice, ulice K Návsi” 
  
Usnesení číslo: 07666/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05153/RM1822/75 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory č. 3204200012, která by měla být uzavřena mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava a poskytovatelem Státním 

fondem životního prostředí České republiky  se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 00020729 na financování projektu “Náves Heřmanice, ulice K Návsi” z  Programu 

“Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014 - 

2021, dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Zastupitelstva 

města Ostravy s podmínkami uvedenými v článku IV., bodě 1 písm. r) Smlouvy, která je 

přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle č. IV. bod 1. r) Smlouvy, která je 

přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
spolufinancování projektu v celkové výši 4 800 000 Kč v roce 2022 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/54  
  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 30.11.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 13.10.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 11 
Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. pololetí 
roku 2021 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 07667/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

projednat Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2021 

(bez městských obvodů) 

 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2021 (bez městských obvodů) dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/54  
  

RM_M 12 
Převedení vlastnictví dokumentace bouracích prací “Odstranění stavby 
ČOV u budovy LDN v Ostravě - Radvanicích” zajištěné Městskou 
nemocnici Ostrava, příspěvková organizace a její následné zaúčtování 
na odbor investiční magistrátu 
  
Usnesení číslo: 07668/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu  dokumentace bouracích prací akce: “Odstranění stavby čistírny 

odpadních vod u budovy Léčebny dlouhodobě nemocných v Ostravě - Radvanicích” v celkové 

pořizovací hodnotě 107.690,00 Kč vč. DPH  a postoupení licence s Městskou nemocnicí 

Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, Moravská 

Ostrava, IČO: 00635162, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování přijaté pořizovací hodnoty 107.690,00 Kč vč. DPH do evidence investičního 

odboru Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2022 pro Průmyslovou 
zónu Mošnov, v souladu se Smlouvou o provozování vodovodů 
a kanalizací ev. č. 2861/2019/HS 
  
Usnesení číslo: 07669/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předložený návrh společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. na pachtovné 

na rok 2022 pro Průmyslovou zónu Mošnov, ve výši 5 413 345,03,- Kč bez DPH 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/54  
  

RM_M 14 
Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 
č.07318-2019-4502-S-0592/02-UV-023-SU0449, evidenční číslo smlouvy 
SMO č.2958/2019/VZKÚ ke stavbě “Odkanalizování jižní části Svinova” 
  
Usnesení číslo: 07670/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č.07318-2019-4502-S-0592/02-UV-023-SU0449, 

evidenční číslo smlouvy statutárního města Ostravy 2958/2019/VZKÚ, ze dne 17.10.2019, mezi 

smluvními stranami Ministerstvem financí ČR, se sídlem: Letenská 15, 118 10 

Praha 1, IČO: 00006947 a statutárním městem Ostrava, se sídlem: Prokešovo nám. č. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 na straně objednatele a společností HYDROSPOR spol. s r.o., se 

sídlem: Úprkova 3, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 47666374 na straně zhotovitele, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
„Plošná kanalizace Polanka IV. etapa, část I” Návrh na uzavření Dodatku 
č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1112/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07671/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1112/2020/OI/VZ na realizaci stavby „Plošná 

kanalizace Polanka 4. etapa, část I a rekonstrukce vodovodu ul. Konečná” dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu, a to se společností 

Jankostav s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 258 55 581 

  

 
RM_M 16 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07672/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/54  
  

a Přívoz na pořízení a instalaci bezpečnostní kamery pro ZŠ a MŠ Ostrava, Ostrčilova 10, dle 

bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

– nedaňové příjmy 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100  o  600 tis. Kč (C.4.) 

– ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120  o  2 471 tis. Kč (A.1.) 

– běžné výdaje 

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100  o  600 tis. Kč (C.4.) 

– kapitálové výdaje 

na § 2310, pol. 6121, ORJ 230, ORG 7388  o  4 tis. Kč (C.1.) 

na § 3639, pol. 6121, ORJ 137, ORG 8323  o  200 tis. Kč (C.2.) 

– neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, ORG 4241  o  2 471 tis. Kč (A.1.) 

– neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORG 502  o  30 tis. Kč (C.3.) 

s n i ž u j í 

– kapitálové výdaje 

na § 2310, pol. 6121, ORJ 230, ORG 7402  o  4 tis. Kč (C.1.) 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137  o  200 tis. Kč (C.2.) 

na § 3412, pol. 6121, ORJ 230, ORG 8264  o  30 tis. Kč (C.3.) 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (C.3.) 

– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, ORG 502  o  30 tis. Kč 

– zvýší běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/54  
  

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 93  o  30 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava - Muglinov 
  
Usnesení číslo: 07673/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 

71200 Ostrava - Muglinov 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

Předsedkyně: Dana Ranošová, hlavní účetní 

Členové: 

• Vratislav Prokop - vedoucí PTÚ 

• Martin Ondráček - vedoucí údržby 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/54  
  

• Lukáš Kellner - technický pracovník 

• Martina Lázničková - účetní 

• Jozefína Rucká - majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ranošová Dana, T: 30.11.2021 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07674/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

č. 21_SOBS01_4121832359 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a to za cenu plnění z této smlouvy ve výši 160.000 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

č. 21_SOBS01_4121841998 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu a to za cenu plnění z této smlouvy ve výši 312.000 Kč bez DPH 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie č. Z_S24_12_8120054268. se společností ČEZ Distribuce, a. s., se 

sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/54  
  

předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 

891 937,77 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 2356/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 07675/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 2356/2021/MJ ze dne 

29. 9. 2021, a to za účelem: 

- posunutí doby výpůjčky části pozemku parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 10,5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to od 06.10.2021 do 13.10.2021 

- úpravy doby výpůjčky části pozemku parc. č. 980/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 6 m2, a části pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 

4 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to do 27.10.2021, 

s vypůjčitelem 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

bydlištěm XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

 

  

 
RM_M 20 
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” s předpokládanou finanční 
podporou z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
  
Usnesení číslo: 07676/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09785/RMm1418/29 
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 02503/RM1822/37 
k usnesení č. 04078/RM1822/61 
k usnesení č. 0910/ZM1822/15 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/54  
  

1) souhlasí 

  
s uzavřením dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení propustnosti 

křižovatek v Ostravě” z Operačního programu Doprava od poskytovatele dotace: Státní fond  

dopravní infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení 

propustnosti křižovatek v Ostravě” z Operačního programu Doprava, ve znění navrženém 

poskytovatelem dotace: Státní fond dopravní infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 21 
Schválení podání žádosti na projekt Akreditace Erasmus+ 
  
Usnesení číslo: 07677/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt “Akreditace Erasmus” v rámci projektu 

Erasmus+ 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru školství a sportu 

jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a předložením žádosti  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/54  
  

o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

výzvy Erasmus 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.10.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
3) pověřuje 

  
primátora Ing. Tomáše Macuru, MBA, 

k elektronickému podpisu “Declaration of Honour” v příloze č. 1 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Skořápka - náhradní výsadba a sadové úpravy 
  
Usnesení číslo: 07678/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na provedení náhradní výsadby a sadových úprav u objektu Centra 

uměleckých terapií “Skořápka” při LKaMŠ p.o., mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě a zpevněné plochy do 
pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 07679/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
- s umístěním vodovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/54  
  

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1220/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup 

a příjezd k pozemku parc. č. 1758 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

pro: 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

v rámci stavby “Novostavba rodinného domu”, dle katastrálního situačního výkresu, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

- inženýrské sítě - vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1220/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup 

a příjezd k pozemku parc. č. 1758 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

 

s budoucími oprávněnými: 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu 

k části pozemku parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11,23 m2 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/54  
  

s nájemci: 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 24 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
(Sportovní areál U Cementárny I. etapa) do základního kapitálu 
společnosti SAREZA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07680/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem vložit věci 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu. Hodnota je stanovena 

znaleckým posudkem pro nepeněžitý vklad v celkové výši  41.408.795,- Kč 

a) nemovité věci, a to:  

- pozemek p. č. st. 5219, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 5220, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. p. č. 455/3 

- pozemek p. p. č. 455/120 

- pozemek p. p. č. 455/129 

- pozemek p. p. č. 455/131 

- pozemek p. p. č. 460/118 

- pozemek p. p. č. 460/122 

 

dále pozemky, případně části pozemků oddělené a sloučené dle geometrického plánu 

č. 2090-20/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, a to: 

- pozemek p.p.č. 455/4  a pozemek p.p.č. 455/106, sloučené do pozemku p.p.č. 455/4 

- pozemek p.p.č. 455/21, pozemek p.p.č. 455/55, pozemek p.p.č. 455/109 a pozemek 

p.p.č. 455/115, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/21 

 

- pozemek p.p.č. 455/56, pozemek p.p.č. 455/82, pozemek p.p.č. 455/104, pozemek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/54  
  

p.p.č. 455/110, pozemek p.p.č. 455/112, pozemek p.p.č. 455/113, pozemek p.p.č. 455/114, 

pozemek p.p.č. 1530/1 a pozemek p.p.č. 460/60, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/56 

- část pozemku p.p.č. 455/59, díl a) o výměře 589 m2, část pozemku p.p.č. 455/144, díl b) 

o výměře 20 m2, pozemek p.p.č. 455/124, pozemek p.p.č. 1626 a pozemek p.p.č. 1630, 

vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/59 

- pozemek p.p.č. 455/105, pozemek p.p.č. 455/108 a pozemek p.p.č. 455/136, vše sloučeno do 

pozemku p.p.č. 455/105 

- pozemek p.p.č. 455/116 a pozemek p.p.č. 455/117, sloučené do pozemku p.p.č. 455/116 

- část pozemku p.p.č. 455/133, díl f) o výměře 8 m2, část pozemku p.p.č. 455/134, díl e) o výměře 

272 m2, pozemek p.p.č. 455/118, pozemek p.p.č. 455/125 a pozemek p.p.č. 460/61, vše sloučeno 

do pozemku p.p.č. 455/118  

- pozemek p.p.č. 455/119 a pozemek p.p.č. 455/122, sloučené do pozemku p.p.č. 455/119 

- pozemek p.p.č. 455/121 a pozemek p.p.č. 455/123, sloučené do pozemku p.p.č. 455/121 

- pozemek p.p.č. 455/126 a pozemek p.p.č. 455/127, sloučené do pozemku p.p.č. 455/126 

- část pozemku p.p.č. 455/133  o výměře 59 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/133 

- část pozemku p.p.č. 455/134 o výměře 878 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/134 

- pozemek p.p.č. 455/83, pozemek p.p.č. 455/84, pozemek p.p.č. 456/3, pozemek p.p.č. 460/57 

a pozemek  p.p.č. 1530/2, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 456/3 

- pozemek p.p.č. 455/111, pozemek p.p.č. 460/13, pozemek p.p.č. 460/50, pozemek 

p.p.č. 460/52, pozemek p.p.č. 460/54, pozemek p.p.č. 460/56, pozemek p.p.č. 460/58, pozemek 

p.p.č. 460/117 a pozemek p.p.č. 460/119, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/50 

-  část pozemku p.p.č. 455/107, díl k) o výměře 51 m2, část pozemku p.p.č. 455/128, díl l) 

o výměře 466 m2, část pozemku p.p.č. 460/120, díl j) o výměře 2204 m2 a pozemek 

p.p.č. 455/135, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/120 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/54  
  

b) nemovité věci - stavby inženýrských sítí a  movitého majetku, vše  v  k. ú.  Zábřeh - 

VŽ,  obec  Ostrava, ve  vlastnictví  statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

(viz příloha č. 4 předloženého materiálu) a to: 

1. stavby inženýrských sítí - uložené v pozemcích dle geometrického plánu č. 2090-20/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh - VŽ, a to: 

- kanalizace jednotná v pozemcích  označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/134, p.p.č. 460/120 a p.č.st. 5220, 

- vodovodní přípojka v pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/134, p.p.č. 460/120 a p.č.st. 5220, 

- oplocení areálu na pozemcích označených jako p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, 

p.p.č. 455/126, p.p.č. 455/133, p.p.č. 455/134, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

oplocení dětského hřiště a streetballového hřiště na pozemcích označených jako p.p.č. 455/119 

a p.p.č. 455/120, 

- areálové osvětlení na pozemcích označených jako p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, 

p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/119, p.p.č. 455/120, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120 

a na pozemcích, které nejsou předmětem vkladu - p.p.č. 467/3, p.p.č. 460/8 a p.p.č. 460/5, 

- areálový rozvod SLP na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, 

p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, p.p.č. 455/120, p.p.č. 456/3, 

p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

- zpevněné plochy a chodníky, parkoviště na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, 

p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/116, p.p.č. 455/118, 

p.p.č. 455/120, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/50, p.p.č. 460/120, 

- in line dráhy, dráha 200 m s povrchem Durflex, dráha 400 m s asfaltovým povrchem, umělý 

trávník na pozemcích označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/105, 

- cyklistická komunikace tvaru nepravidelného oválu délky 720 m, povrch asfalt na 

pozemku  označeném jako p.p.č. 460/50, 

- sportovní hřiště ve vnitřním prostoru in line dráhy 200 m o rozměrech 34x14 m s asfaltovým 

povrchem, streetballové hřiště o rozměrech 23,5x20 m s asfaltovým povrchem, 2 laminátové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/54  
  

stěny na pozemcích  označených jako p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/119, p.p.č. 455/120, 

- dětské hřiště s herními prvky, povrch z lité bezpečnostní pryže na pozemku označeném jako 

p.p.č. 455/121 

2. Movitý majetek 

- přímotopy v objektu zázemí areálu z typizovaných buněk na pozemku  označeném jako 

p.č.st. 5220 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Dohoda o údržbě 
  
Usnesení číslo: 07681/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o údržbě středového ostrůvku u křižovatky ulic Opavská a 17. listopadu, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 

organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 

  

 
RM_M 26 
Návrh na podání správní žaloby 
  
Usnesení číslo: 07682/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
podat žalobu proti rozhodnutí správního orgánu, konkrétně proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, č. j. ÚOHS-17571/2021/500/AIv, ze dne 26.05.2021, jenž je přílohou č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/54  
  

předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec 
Budišovice 
  
Usnesení číslo: 07683/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec Budišovice, a to: 

- pozemek parc.č. 1740/7, jehož součástí je stavba (původní drážní domek) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (areál 
Wattova) 
  
Usnesení číslo: 07684/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k prostorům sloužícím podnikání, a to: 

- místnosti č. 112 o výměře 167,05 m2, 

- části místnosti č. 110 o výměře 337,41 m2, 

v objektu označeného “O”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

- části místnosti č. 140 o výměře 430 m2, 

v objektu označeném “P3”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/54  
  

se společností nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 073 89 108, se sídlem Libušina 526/101, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 29 
Žádost Asociace turistických oddílů mládeže České republiky 
o prominutí dluhu za obsluhu elektrické požární signalizace, poskytnutí 
služeb dálkového rádiového přenosu pro spojení elektrické požární 
signalizace s pultem centrální ochrany a kontrolu provozuschopnosti 
elektrické požární signalizace v objektu Frýdlant, č. e. 164, obec 
Frýdlant nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 07685/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat žádost Asociace turistických oddílů mládeže České republiky, se sídlem 

Palackého 325, 252 63 Roztoky, IČO: 44223846, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

  

prominout dluh ve výši 46 068 Kč Asosiaci turistických oddílů mládeže České republiky, se 

sídlem Palackého 325, 252 63 Roztoky, IČO: 44223846, z důvodů uvedených v důvodové 

zprávě  

 

  

3) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/54  
  

RM_M 30 
Schválení výběru zpracovatele design manuálu, logo manuálu a brand 
planu pro komunikační značku strategického plánu fajnOVA 
  
Usnesení číslo: 07686/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
výběr zpracovatele zakázky design manuálu, logomanuálu a brandplanu pro značku fajnOVA, 

a to “Brain on Brands” - Ing. Vendula Margaretis Rechová se sídlem Ostrava - Hrabová, 

K Pilíkům 1089/7, PSČ 72000, IČO:02184010 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

   

vedoucího odboru strategického rozvoje  

k podpisu objednávky na zpracování design manuálu, logo manuálu a brand plánu komunikační 

značky strategického plánu fajnOVA v celkové výši 115 000 Kč 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 31 
Udělení souhlasu se zapojením příjmu z prodeje majetku do investičního 
fondu právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 
Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07687/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s tím, že příjem z prodeje movitých věcí, tj. kupní cena a částka za vypracování znaleckého 

posudku o jejich ceně, uvedených v kupních smlouvách (příloha č. 1), bude příjmem právnické 

osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, a tento příjem bude 

zapojen do investičního fondu ve smyslu § 31, ods. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/54  
  

 
RM_M 32 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 07688/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 

s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   

 

- pozemku parc. č. 738 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

 

  

 
RM_M 33 
Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07689/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavbou ”Polozapuštěné kontejnery - Slezská Ostrava SO 03 - Hruškový sad 1, 

k. ú. Muglinov, parc. č. 297/60”, realizovanou mj. na části pozemku: 

-parc. č. 297/ 60 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle katastrálního a koordinačního situačního výkresu, které jsou přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavbou ”Polozapuštěné kontejnery - Slezská Ostrava SO 04 - Hruškový sad 2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/54  
  

k. ú. Muglinov, parc. č. 297/57”, realizovanou mj. na části pozemku: 

-parc. č. 297/57 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle katastrálního a koordinačního situačního výkresu, které jsou přílohou č. 4 předloženého 

materiálu, 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

 

  

 
RM_M 34 
Návrh koupit pozemek, inženýrské sítě a infrastrukturu a uzavřít 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě se společností Domy Zelený vršek, 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07690/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci - pozemek a stavby, které budou vybudovány v rámci 

stavby”RD Lhotka - Zelený vršek II. etapa” v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 475/29 trvalý travní porost v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec 

Ostrava,  v rozsahu odpovídajícím zákresu (viz příloha č. 1A předloženého materiálu) 

- vodovod PE 100 D 90  v celkové předpokládané délce 185,50 m, který bude 

uložen  v pozemcích: 

- parc. č. 475/29 – trvalý travní porost, 

- parc. č. 891/4 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- splašková kanalizace DN 300  předpokládané délky 114,70 m, která bude uložena 

v pozemcích: 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

- dešťová kanalizace DN 300 předpokládané délky 113,50 m, která bude uložena  v pozemcích: 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/54  
  

- komunikace větev A délky 116,57 m a větev A1 délky 59,40 m, která bude umístěna na 

pozemku: 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost 

- veřejné osvětlení, které bude napojeno na stávající stožáry VO, rozvody budou provedeny 

kabelem 1-AYKY-J 4x25, kabely budou ve výkopu chráněny po celé délce ohebnou chráničkou, 

na trase bude osazeno 14 osvětlovacích stožárů, zařízení veřejného osvětlení bude umístěno 

v pozemcích: 

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost, 

(viz příloha č. 1B - 1G předloženého materiálu) 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s budoucím prodávajícím 

Domy Zelený vršek, s.r.o. 

se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka 725 28 Ostrava 

IČO: 051 648 26 

za sjednanou kupní cenu 6.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši, a to: 

- vodovodní řad ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- splašková kanalizace ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- dešťová kanalizace ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši 

- komunikace ve výši 1.000,- Kč 

- veřejné osvětlení ve výši 1.000,-Kč 

- pozemek ve výši 1.000,- Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/54  
  

 
RM_M 35 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní klub Kletné, z.s. 
  
Usnesení číslo: 07691/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Sportovní klub 

Kletné, z.s., IČO: 09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci 

projektu “Cyklokros Ostrava” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §  3419, pol. 5222, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 13.10.2021 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/54  
  

 
RM_M 37 
Návrh města směnit pozemky (k.ú. Moravská Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 07692/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města směnit pozemky, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek p. p. č. 497/29 

- pozemek p. p. č. 958/27 

- pozemek p. p. č. 966/12 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 1295/1 

- pozemek parc. č. 1295/2 

- pozemek parc. č. 1324/1 

- pozemek parc. č. 1324/5 

- pozemek parc. č. 1329/4 

- pozemek parc. č. 1329/10 

- pozemek parc. č. 1329/11 

- pozemek parc. č. 2134/4 

- pozemek parc. č. 2264/22 

- pozemek parc. č. 2323/7 

- pozemek parc. č. 2338/2 

- pozemek parc. č. 2338/3 

- pozemek parc. č. 2362/20 

- pozemek parc. č. 2362/24 

- pozemek parc. č. 2362/25 

- pozemek parc. č. 4241/5 

- pozemek parc. č. 4244/5 

- pozemek parc. č. 4240/13 

- pozemek parc. č. 2238/5 

 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, podle které statutární město 

Ostrava uhradí České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR rozdíl mezi cenami předmětů 

směny ve výši 3.440 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/54  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 38 
Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci - Blok 
Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 07693/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem vydat souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to k pozemku parc.č. 160 společnosti Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 

098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 39 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07694/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/54  
  

 
1) schvaluje 

  
harmonogram prací při přípravě návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 

(bez městských obvodů) na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) vyhradit si dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2022 

b) schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez 

městských obvodů) na rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města body 2a) a 2b) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 40 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní hala 
města Ostravy a související rekonstrukce DKMO 
  
Usnesení číslo: 07695/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní Hala města Ostravy 

a související rekonstrukce DKMO s úpravou  

  

2) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové  

předložit zastupitelstvu města k projednání Informativní zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/54  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 41 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov 
a k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07696/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc.č. 3461/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 2206 m2, 

- část pozemku parc.č. 565, orná půda, o výměře 346 m2, 

oba díly dle geometrického plánu č. 3036-106/2021 oddělené, sloučené a nově označené jako 

pozemek parc.č. 3461/168, ost. plocha, zeleň, o výměře 2552 m2, vše k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Svinov 

za 

- pozemek parc.č. 1438, trvalý travní porost, k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví GOLF ŠILHEŘOVICE, s.r.o., IČO 259 14 898, sídlo Přátelská 504, 747 14 

Markvartovice 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 42 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a uzavřít 
směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, návrh na svěření 
pozemku 
  
Usnesení číslo: 07697/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/54  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2110 včetně součástí (plechového plotu, starší zpevněné panelové plochy) ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a 

- část pozemku parc. č. 3266/3 včetně součásti (starší zpevněné panelové plochy) o výměře 

26 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro 

k. ú. Radvanice a nově označenou jako pozemek parc. č. 3266/17, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

 

a 

 

- část pozemku parc. č.  2105/1 včetně součástí (starší zpevněné panelové plochy, plechových 

vrat) o výměře 191 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/6, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, hospodaření se svěřeným majetkem obce Mateřská 

škola Ostrava-Radvanice, Těšínská 279, příspěvková organizace, svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc. č. 2105/2 včetně součástí (části oplocení a trvalých porostů) 

o výměře 639 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/4, 

ve společném jmění manželů XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydlištěm XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX 

s tím, že manželé XXXX XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX zaplatí statutárnímu městu 

Ostrava dohodnutou částku ve výši 232.470 Kč, 

a na straně povinného se zřízením služebností: 

- užívání části pozemku parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 3266/17, 

parc. č. 2110, parc. č. 2105/6 a parc. č. 2105/5 všechny v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- inženýrské sítě - kanalizační přípojky k části pozemku parc. č. 2105/4 - ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/54  
  

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodově zprávě 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice 

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2105/4, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

označit část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/4, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) - 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
Laserové léčebné centrum 
  
Usnesení číslo: 07698/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/54  
  

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 155 

- pozemek parc. č.  156 

- část pozemku parc. č. 159/1,  o výměře 1087 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 5862-33/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek 

parc. č. 159/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

společnosti Laserové léčebné centrum, s.r.o., se sídlem Velká 3051/17, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 258 46 426 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 14.045.000 Kč + zákonná DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 11 

a 12  předloženého materiálu s úpravou 

 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních zjištění a dodatku č. 1 ke 
Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené se 
společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07699/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dohodu o řešení negativních zjištění a dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené dne 9. 12. 2020 mezi statutárním městem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/54  
  

Ostrava a společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, IČO 603 19 305, ev.č. 3037/2020/MJ, týkající se převodu pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava: 

- parc.č. 3457/10, 

- parc.č. 3457/41, 

- parc.č. 276/1, 

- parc.č. 276/2, 

- parc.č. 276/8, 

- parc.č. 276/9, 

dle přílohy č. 13 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

s úpravou 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) návrhu usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Sociální fond MMO”, poř. č. 113/2021 
  
Usnesení číslo: 07700/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
22 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu o správě 

zaměstnaneckých výhod pro zaměstnance MMO na období od 1.1.2022 do 31.12.2023 v rozsahu 

přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

Benefit Management s.r.o. 

Sídlo: Praha 4 - Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 140 00 

IČO:  27069770 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/54  
  

 
RM_VZ 2 
VZMR Technická podpora a rozšíření systému Veritas Enterprise Vault - 
STORAGE ONE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07701/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy na upgrade a rozšíření 

programového vybavení se spol STORAGE ONE, a.s. se sídlem: Řeporyjská 490/17, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO: 02301245 za cenu nejvýše přípustnou 1.848.000,- Kč bez DPH dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 

   na § 6171, pol. 5172, ORJ 133        o 1 812 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

   na § 6171, pol. 5168, ORJ 133        o 1 812 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 3 
VZRM Nákup velkoobjemových barevných tiskáren od 
spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07702/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/54  
  

KompIT, s.r.o. se sídlem: Havířov, Prostřední Suchá, Pěkná 939/52, IČO: 08581690 za cenu 

nejvýše přípustnou 687 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
VZMR Prodloužení technické podpory Netapp FAS8200 - smlouva se 
spol. Proact Czech Republic, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07703/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 

podpory se spol. Proact Czech Republic, s.r.o. se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 

Praha 4, IČO: 24799629 za cenu nejvýše přípustnou 1 844 800,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily (TDS + koordinátor 
BOZP)”, poř. č. 130/2021 
  
Usnesení číslo: 07704/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi při realizaci stavby „Obnova Grossmannovy vily v Ostravě“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

JS Property, a.s. 

se sídlem: Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, Přívoz 

IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 1 680 000,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/54  
  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Koncepce statické dopravy Ostrava”, poř.č. 120/2021 
  
Usnesení číslo: 07705/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

dokumentu „Koncepce statické dopravy Ostrava“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se 

společností: 

DIPROJ consult s.r.o. 

se sídlem: Štefánikova 958, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 

IČO: 08924554 

za cenu nejvýše přípustnou 610 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 07706/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
k usnesení č. 06794/RM1822/104 
k usnesení č. 07212/RM1822/110 
k usnesení č. 07365/RM1822/112 
k usnesení č. 07546/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 1: 

GEOSAN GROUP a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02  Kolín 

IČO: 28169522 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/54  
  

2) rozhodla 

  
o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, 

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3, který se umístil podle 

hodnocení nabídek jako pátý v pořadí: 

Ridera Stavební a.s. 

se sídlem: Dělnická 382/32, Poruba, 708 00  Ostrava - Poruba 

IČO: 45192464 

cenu nejvýše přípustnou 74.474.108,43 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci”, 
poř. č. 121/2021 
  
Usnesení číslo: 07707/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07355/RM1822/112 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby “Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci napojení na kanalizační sběrač D”, v k. ú.  Stará 

Bělá, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 5: 

AWT Rekultivace a.s. 

se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

IČO: 47676175 

za cenu nejvýše přípustnou 9.844.347,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/54  
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Domov Korýtko – rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu”, poř. č. 155/2021 
  
Usnesení číslo: 07708/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci stavby „Domov Korýtko – 

rekonstrukce, nástavba a přístavba objektu“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

5. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

7. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

náhradníci:   

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční     

4. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční 

5. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

7. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/54  
  

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Smlouva o dílo na výsadbu zeleně do kontejnerů v rámci projektu 
“Úprava veřejných prostranství městské třídy 28.října - Opavská” 
  
Usnesení číslo: 07709/RM1822/118 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na výsadbu zeleně do betonových kontejnerů v rámci projektu 

“Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28.října - Opavská”, v zájmovém území 

k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s dodavatelem: ARBOR MORAVIA s.r.o., se sídlem 

Slavíkova 6142/18d, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 25383035 za cenu nejvýše přípustnou 

132.489 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje,  

zajistit úkony spojené s přípravou projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.10.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava bodu 2) usnesení rady města č. 07629/RM1822/117 ze 
dne 29.9.2021 
 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/54  
  

1) Chybné znění: 

   

2) souhlasí 

 

s návrhem na záměr města prodat pozemek p.p.č. 457/1 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) Správné znění: 

   

2) souhlasí 

 

s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 457/1, dle geometrického plánu 

č. 2128-40/2016 nově označenou jako pozemek p.p.č. 457/25 o výměře 437 m2 v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 


